
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 17 del  17 maggio 2016 

p. 1/3 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: PROVVEDITORATO 17/05/2016 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

«RAGIONERIA E ATTIVITA’ ANAGRAFICO-CERTIFICATIVE» N.   17 

OGGETTO  :  ALIENAZIONE DI BENI MOBILI DI PROPRIETÀ DELLA 

CAMERA DI COMMERCIO - APPROVAZIONE E PUBBLICA-

ZIONE AVVISO DI VENDITA. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993 n. 580; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 per la parte riguardante le mate-

rie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTI i provvedimenti della Giunta camerale n. 227 del 19 dicembre 2013 e le deter-

minazioni del Segretario Generale n. 135 del 31 dicembre 2013 e n. 11 del 14 gennaio 

2014, con i quali vengono attribuite specifiche competenze alla dirigenza e viene effet-

tuata la ripartizione dei compiti tra gli organi istituzionali camerali e la dirigenza; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 173 del 19 dicembre 2014, che 

ripartisce le competenze tra i dirigenti, al fine dell’assunzione dei relativi oneri di spesa 

riferiti all’esercizio 2015; 

VISTO il D.P.R. 2 novembre, 2005 n. 254, concernente il regolamento che disciplina la 

gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio; 

CONSIDERATO che l’art. 39 comma 13 del Dpr 254 del 02/11/2005 prevede che in 

occasione della alienazione o permuta di beni, la cancellazione dall’inventario sia dispo-

sta dal dirigente dell’area economica finanziaria e che venga fatta apposita annotazione 

nella nota integrativa; 

CONSIDERATO che l'art. 39 comma 14 del DPR 254 del 02/11/2005 prevede che in 

caso di mancata vendita i beni mobili possano essere ceduti gratuitamente ad enti di 

pubblica utilità, ovvero avviati a distruzione se non riparabili e comunque non a norma; 

TENUTO CONTO che l’Ente camerale è proprietario di beni mobili di vario genere e 

natura che risultano inadeguati all’utilizzo a cui erano destinati perché non più funziona-

li alle esigenze di moderni uffici camerali; 

DATO ATTO che la maggior parte di tali beni mobili risulta essere fuori uso e di con-



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 17 del  17 maggio 2016 

p. 2/3 

seguenza non più utilizzabile per le esigenze funzionali degli uffici camerali; 

RITENUTO, pertanto, opportuno e vantaggioso attivare procedura di alienazione di tali 

beni mobili di proprietà della Camera di commercio e, a tal fine, pubblicare un avviso di 

vendita in lotti separati, con possibilità di acquisto di uno o più lotti; 

VISTI i lotti di beni mobili inutilizzati da alienare, così identificati: 

- lotto1: arredi vari (allegato A1) - prezzo minimo di offerta € 100,00; 

- lotto 2: switch, hub e router (allegato A2) - prezzo minimo di offerta € 40,00; 

- lotto 3: pc e monitor (allegato A3) - prezzo minimo di offerta € 80,00; 

- lotto 4: scanner e stampanti (allegato A4) - prezzo minimo di offerta € 55,00; 

- lotto 5: apparecchiature telefoniche (centralino,telefoni e fax) (allegato A5) - 

prezzo minimo di offerta € 100,00; 

- lotto 6: calcolatrici (allegato A6) - prezzo minimo di offerta € 30,00; 

CONSIDERATO:  

 che la cessione avverrà tramite un'offerta da parte di soggetti interessati almeno 

pari al prezzo minimo indicato in ogni lotto, quale costo amministrativo 

dell’Ente per la gestione della procedura, che dovrà pervenire all'ufficio proto-

collo – CCIAA di Vicenza via E. Montale n° 27 – 36100 – Vicenza, in busta 

chiusa con appropriata dicitura sulla busta;  

 che si aggiudicherà il bene l'offerta più alta e a parità di offerta si procederà dan-

do precedenza a quella arrivata prima ovvero in caso di presentazione contestua-

le all’ufficio protocollo con sorteggio;  

 che i beni rimasti invenduti verranno donati a Enti/Istituzioni/On-

lus/Associazioni senza fini di lucro gratuitamente;  

 che i beni non funzionanti e non richiesti verranno dismessi inviandoli allo smal-

timento; 

VISTO l’apposito avviso di vendita predisposto ed allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale dello stesso (Allegato A), così come il modello di offerta eco-

nomica da presentare in competente bollo (Allegato B); 

VISTO che gli elenchi dei beni mobili inutilizzati e fuori uso sono stati predisposti 

dall’Ufficio Provveditorato;  

RITENUTO di poter procedere alla pubblicazione dell’avviso di gara all’Albo Pretorio, 

sul sito web istituzionale dell’Ente, al fine di assicurare la massima divulgazione della 

vendita; 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 17 del  17 maggio 2016 

p. 3/3 

ACCERTATA la regolarità tecnico – amministrativa dell’istruttoria espletata 

dall’ufficio competente, la regolarità contabile e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

- di dichiarare fuori uso i beni mobili elencati negli allegati A1, A2, A3, A4, A5, A6; 

- di dismettere, per le motivazioni di cui in premessa, detti beni mobili di proprietà 

della Camera di Commercio di Vicenza; 

- di procedere con il tentativo di vendita in lotti separati di tali beni mobili, usati e non 

più funzionali per le finalità istituzionali dell’ente, con prezzo minimo di offerta a 

copertura dei costi amministrativi di procedura; 

- di approvare l’avviso di vendita dei beni in argomento (Allegato A) ed il modello di 

presentazione di offerta economica (Allegato B), entrambi allegati al presente prov-

vedimento di cui ne costituiscono parte integrante; 

- di disporre la pubblicazione dell’avviso e del modello di presentazione di offerta 

economica sul sito istituzionale www.vi.camcom.it. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

(Dr. Michele Marchetto) 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente dal dott. Michele Marchetto ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 e successive modifiche 

 

 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	MARCHETTO MICHELE
	InfoCamere - Firma digitale




